
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

Про затвердження 
Положення про порядок 
проведення міжтурового голосування 
на виборах ректора 
Буковинського державного 
медичного університету 

Відповідно до статті 42 Закону України "Про вищу освіту", Методичних 
рекомендацій щодо особливостей виборчої системи та порядку обрання 
керівника закладу вищої освіти, затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 5 грудня 2014 р. № 726 (із змінами), Положення про 
порядок виборів ректора Буковинського державного медичного університету, 
затвердженого наказом по університету від 29.11.2021 року № 507-Адм, 
Статуту Буковинського державного медичного університету, рішення Вченої 
ради університету від 20 січня 2022 року (протокол № 7), -

НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити та ввести в дію Положення про порядок проведення 

міжтурового голосування на виборах ректора Буковинського державного 
медичного університету. 

2. Начальнику навчального відділу з сектором моніторингу якості освіти 
Ходоровському В.М. забезпечити оприлюднення Положення про порядок 
подання та розгляду скарг під час проведення виборів ректора Буковинського 
державного медичного університету у новій редакції на офіційному веб-сайгі 
університету. 

3. Контроль за виконання наказу залишаю за собою. 

Н А К А З 

2022 р. м. Чернівці 

Т.в.о. ректора , 
закладу вищої освіти ) \ Л Мар'яна ГРИЦЮК 



Виконавець: 
Начальник навчального відділу 

у ^ ^ В о л о д и м и р ХОДОРОВСЬКИЙ 

Погоджено: 
Вчений секретар 

Іван ПАВЛУНИК 

Провідний юрисконсульт 
- ^ - В я д и м СЕМКІВ 



Міністерство охорони здоров'я України 

Буковинський державний медичний університет 

«Погоджено» 
спілковим комітетом 

ького державного 
університету 

«Затверджено» 
Вченою радою 

Буковинського державного 
медичного університету 

2022 р. протокол № "т" від -̂е&ії О 4 2022 р. 

Петро КОВАЛЬЧУК Голова ^Гарас БОИЧУК 

ПОЛОЖЕННЯ 

про порядок проведення міжтурового голосування 

на виборах ректора 

Буковинського державного медичного університету 

Введено в дію ^ п 
наказом № и ~ 
від « Л 9 » О ! 2022 р. 

т.в.о. ректора 

Мар'яна ГРИЦЮК 

Чернівці - 2022 



- - £і-<$дл( 

1. Загальні положення 
1.1. Положення про порядок проведення міжтурового голосування на 

виборах ректора Буковинського державного медичного університету (далі -
Положення) розроблено відповідно до Закону України «Про вищу освіту», 
Методичних рекомендацій щодо особливостей виборчої системи та порядку 
обрання керівника вищого навчального закладу, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 05.12.2014 № 726 (із змінами) та Положення 
про порядок виборів ректора Буковинського державного медичного 
університету (нова редакція), затвердженого наказом по університету від 
29.11.2021 року № 507-АДМ. 

1.2. Це Положення визначає умови та порядок проведення міжтурового 
голосування на виборах ректора Буковинського державного медичного 
університету. 

2. Умови та порядок проведення міжтурового голосування 
2.1. У разі коли за результатами першого туру виборів ректора 

Буковинського державного медичного університету на другому місці (за 
кількістю набраних голосів) опинилися дві і більше особи (кандидатури) з 
однаковою кількістю голосів, між ними проводиться міжтурове голосування 
для відбору особи (кандидатури), яка братиме участь у другому турі виборів 

2.2. Міжтурове голосування проводиться за процедурою, яка відповідає 
процедурі проведення першого туру виборів та визначена Положенням про 
порядок виборів ректора Буковинського державного медичного університету, 
затвердженого наказом по університету від 29.11.2021 року № 507-Адм. 

2.3. Міжтурове голосування проводиться не пізніше ніж за 2 (дві) доби 
до наступного (другого) туру виборів. 

2.4. Міжтурове голосування проводиться шляхом таємного голосування, 
яке здійснюється з 9 до 15 години в лекційній залі навчального корпусу 
університету за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. О. Богомольця, 2. 

2.5. Інформація про дату, час і місце проведення міжтурового 
голосування повідомляється виборчою комісією не пізніше 24 годин після 
оприлюднення результатів виборів з використанням інформаційних ресурсів 
університету (дошки оголошень, офіційного веб-сайту тощо). 

2.6. До бюлетенів для голосування у міжтуровому голосуванні 
включаються особи (кандидатури), які за результатами першого туру виборів 
опинилися на другому місці з однаковою кількістю голосів. 

2.7. Кандидат має право зняти свою кандидатуру шляхом подання 
письмової заяви до організаційного комітету з проведення виборів ректора 
Буковинського державного медичного університету (далі - Організаційний 
комітет) не пізніше ніж за 24 години до початку міжтурового голосування. 
Така інформація невідкладно доводиться Організаційним комітетом до відома 
виборчої комісії з проведення виборів ректора Буковинського державного 
медичного університету для внесення відповідних змін до бюлетенів для 
голосування. Якщо у такому випадку залишається один кандидат, то він 
братиме участь у другому турі виборів, а проведення міжтурового 
голосування скасовується рішенням Організаційного комітету. 



2.8. Результати міжтурового голосування оприлюднюються протягом 24 
годин після складення протоколу про результати голосування шляхом 
розміщення у друкованому вигляді відповідної інформації на інформаційних 
стендах у доступних для загального огляду місцях, розташованих у 
приміщеннях Буковинського державного медичного університету, а також на 
його офіційному веб-сайті. 

2.9. Переможцем міжтурового голосування вважається особа 
(кандидататура), яка набрала більшість голосів осіб, які взяли участь у 
міжтуровому голосуванні. 

2.10. Якщо за результатами міжтурового голосування особи 
(кандидататури) набрали однакову кількість голосів Організаційний комітет 
приймає рішення про проведення наступного міжтурового голосування. 

2.11. Міжтурове голосування вважається таким, що не відбулося, у разі, 
коли участь у голосуванні взяли менш як 50 відсотків загальної кількості осіб, 
які мають право брати участь у виборах. 

2.12. Документація, пов'язана з проведенням міжтурового голосування, 
передається Організаційному комітету для подальшого зберігання в 
установленому порядку. 

Розглянуто та схвалено на засіданні Організаційного комітету з проведення 
виборів ректора Університету 17 січня 2022 р., протокол №11. 

ПОГОДЖЕНО: 
Провідний юрисконсульт Вадим СЕМКІВ 


